
 

Università degli studi di Bergamo – via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Gestione risorse umane - Selezioni e gestione giuridica 
email:  selezionipersonale@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.876 

 

Oggetto: approvazione atti della commissione della selezione pubblica per titoli e 
colloquio per il conferimento di n. 8 assegni Experienced di 36 mesi e di n. 1 assegno Early 
stage di 12 mesi per lo svolgimento di attività di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge n. 
240/2010 presso vari Dipartimenti nell’ambito del programma Stars 2020 – azione 1 - II 
tranche – CUP: F54I19000980001 (Tipo A) - CODICE PICA: 20AR020 – CODICE DI 
SELEZIONE N. 1. 
 

IL RETTORE 

 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 

ricerca emanato con D.R. rep. n. 157/2018 del 26.02.2018; 
VISTO il Decreto Rettorale rep. n. 325/2020 del 16.07.2020 con il quale è stata bandita la 

selezione pubblica per titoli e colloquio per il conferimento di n. 8 assegni Experienced 
di 36 mesi e di n. 1 assegno Early stage di 12 mesi per lo svolgimento di attività di ricerca 
ai sensi dell’art. 22 della Legge n. 240/2010 presso vari Dipartimenti nell’ambito del 
programma Stars 2020 – azione 1 - II tranche – CUP: F54I19000980001 (Tipo A) - 
CODICE PICA: 20AR020, tra cui quello identificato con il codice di selezione n. 1 per il 
SC 13/A1 – Economia politica. – SSD SECS–P/01 – Economia politica; 

VISTO  il Decreto Rettorale rep. n. 395/2020 del 03.09.2020 con il quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice; 

VISTI  gli atti della suddetta commissione; 
RILEVATO CHE  nella graduatoria di merito predisposta dalla Commissione sono presenti posizioni di 

parti merito; 
RICHIAMATO l’art. 7 del bando che dispone che “In caso di parità di merito il dottorato di ricerca o 

titolo equivalente conseguito all'estero costituisce titolo preferenziale qualora non 
previsto quale requisito per l’ammissione; in caso di ulteriore parità di merito è 
preferito il candidato di età anagrafica minore.”; 

DATO ATTO CHE il dottorato è previsto quale requisito per l’ammissione alla selezione e, pertanto, le 
posizioni di pari merito presenti nella graduatoria devono essere risolte applicando il 
criterio della minore età anagrafica;  

ACCERTATA  la regolarità formale; 

DECRETA 

Art. 1 
 

Sono approvati gli atti della commissione giudicatrice della selezione pubblica per titoli e colloquio per 
il conferimento di n. 8 assegni Experienced di 36 mesi e di n. 1 assegno Early stage di 12 mesi per lo 
svolgimento di attività di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge n. 240/2010 presso vari Dipartimenti 
nell’ambito del programma Stars 2020 – azione 1 - II tranche – CUP: F54I19000980001 (Tipo A) - 
CODICE PICA: 20AR020, per il codice di selezione n. 1 per il SC 13/A1 – Economia politica. – SSD SECS–
P/01 – Economia politica. 

Art. 2 
 

Nell’ambito della procedura di cui all’art. 1 è approvata la seguente graduatoria di merito degli idonei, 
dando atto che le posizioni di pari merito per i posti dal n. 3 al n. 4 sono state risolte a favore del 
candidato anagraficamente più giovane, come previsto dall’art. 7 del bando richiamato in premessa: 
 

 COGNOME NOME TOTALE 
   1 Cinquanta Giulio 87/100 

2 Soldani Emilia 83/100 
 3 Buso Irene Maria 82/100 
4 Marini Matteo Maria 82/100 

 

Prot. n. 0157245 del 29/09/2020 - [UOR: 777771 - Classif. III/13]  469/2020

mailto:selezionipersonale@unibg.it
mailto:protocollo@unibg.legalmail.it


 

Università degli studi di Bergamo – via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Gestione risorse umane - Selezioni e gestione giuridica 
email:  selezionipersonale@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.876 

 

Art. 3 
 

Sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti previsti dal bando, è dichiarato vincitore 
il Dott. Giulio Cinquanta. 

 
Art. 4 

 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web di Ateneo alla sezione Concorsi e selezioni – Assegni 
di ricerca. Dalla data di pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative. 
 
 
 
 
                                                      IL RETTORE  
                                     (Prof. Remo Morzenti Pellegrini) 
                                                                                                                                                         Documento firmato digitalmente  

    ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005   
            
 

                                                                                                                               

mailto:selezionipersonale@unibg.it
mailto:protocollo@unibg.legalmail.it

		2020-09-29T15:28:03+0000
	Remo Morzenti Pellegrini




